
Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 599 del 17/04/2024 

 

Città di SPILIMBERGO 
Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 628 del 17/04/2024  
 

Determinazione nr. 599 del 17/04/2024 
 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 
 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) per lavori del D.Lgs. 36/2023, sui veicoli 
comunali:Fiat Bravo YA222AH, Nissan BG846XN, Fiat Ducato FX373KX, Iveco 
DK328CA e Iseki AGW357. Affidamento alla Ditta “Officina Meccanica 
FRIULDIESEL” di dell’Angela C & C. S.n.C., zona Artigianale n° 2 a Lestans di 
Sequals (PN), per un importo totale di € 4036,14 Iva 22% inclusa.          

 
CIG: B144246AC9   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che i veicoli: Fiat Bravo YA222AH, Nissan BG846XN e Fiat Ducato FX373KX, Iveco 
DK328CA e Iseki AGW357 in uso rispettivamente alla polizia locale e agli operai comunali, 
necessitano di alcuni lavori di manutenzione/revisioni/tagliandi; 
 
RITENUTO opportuno procedere con l’affidamento dei lavori di manutenzione ad una ditta 
specializzata nel settore; 
 
CONSIDERATO che l’importo totale dei lavori sul mezzo comunale risulta essere di € 3390,63 iva 
inclusa, tale da consentire a procedere mediante un affidamento diretto anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 
36/2023; 
 
VALUTATO che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere dal fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ai 
sensi dell’art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall'art.1, 
comma 130, legge n. 145 del 2018; 
 
RITENUTO rivolgersi alla Ditta “Officina Meccanica FRIULDIESEL” di dell’Angela C &C. S.n.C., zona 
Artigianale n° 2 a Lestans di Sequals (PN), la quale con preventivi di spesa prot. n. 6140-6141-6143-
6144 del 15/04/2024 e prot. n. 6325-6326 del 17/04/2024, confermava per complessivi €. 4036,14 
iva inclusa, la spesa necessaria per effettuare i lavori di manutenzione/revisione/tagliandi sui mezzi 
comunali in oggetto; 
 
RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative: 
 

- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” ed in particolare: 
 
- gli artt. 1-11 sui principi generali; 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 599 del 17/04/2024 

- l’art. 14 sulle soglie di rilevanza europea e metodi di calcolo dell’importo stimato degli 
appalti e disciplina dei contratti misti; 

- l’art. 16 sul conflitto di interessi; 
- l’art. 49, comma 6 sul principio di rotazione degli affidamenti con il quale è consentito 

derogare all’applicazione dello stesso per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 
5.000,00; 

- l’art. 50 sulle procedure per l’affidamento; 
- gli artt. 62 e 63 sulle aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze e sulla 

qualificazione delle stesse; 
- l’art. 108 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;  

 
- la Legge 136/2010, art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbliche Amministrazioni” ed in 
particolare: 
 
- l’art. 23 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi; 
- l’art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024, eseguibile ai sensi di Legge, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2024-2026; 
 
Richiamati i decreti sindacali n. 8 del 30/6/2023 e n. 13 del 29.12.2023 di nomina titolari di 
Posizione Organizzativa e dei relativi sostituti; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Spilimbergo; 
 
Visti gli art. 83 e 191 del D. Lgs 267/2000, per ciò che attiene alle regole per l’assunzione degli 
impegni di spesa; 
 
VERIFICATA la regolarità ai fini DURC fino alla data del 07/05/2024; 
 
Attestato che con la firma del presente atto il sottoscritto dichiara di aver auto-valutato l'assenza di 
conflitti di interesse in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di anticorruzione; 
 

D E T E R M I N A  
 
Per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
1) Di affidare alla Ditta Officina Meccanica FRIULDIESEL” di dell’Angela C & C. S.n.C., zona 

Artigianale n° 2 a Lestans di Sequals (PN), C.F. e P.IVA 00210500930, i lavori di 
manutenzione/revisione/tagliandi per i veicoli Fiat Bravo YA222AH, Nissan BG846XN, Fiat 
Ducato FX373KX, Iveco DK328CA e Iseki AGW357, come da preventivi preventivi di spesa prot. 
n. 6140-6141-6143-6144 del 15/04/2024 e prot. n. 6325-6326 del 17/04/2024; 
 

2) Di impegnare la spesa complessiva di €. 4036,14 iva inclusa, sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 
2024 2024 B144246AC9 731/0 3-1 31 1 3 2 9 1 2.000,00 FRIUL DIESEL DI 8 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 599 del 17/04/2024 

DELL'ANGELA C. & C. SNC 
cod.fisc. 00210500930/ p.i. IT  
00210500930 

2024 2024 B144246AC9 735/0 3-1 31 1 3 1 2 2 216,60 

FRIUL DIESEL DI 
DELL'ANGELA C. & C. SNC   
cod.fisc. 00210500930/ p.i. IT  
00210500930 

8 

2024 2024 B144246AC9 497/0 1-5 13 1 3 2 9 1 1.382,60 

FRIUL DIESEL DI 
DELL'ANGELA C. & C. SNC   
cod.fisc. 00210500930/ p.i. IT  
00210500930 

8 

2024 2024 B144246AC9 2075/0 9-2 54 1 3 2 9 1 436,94 

FRIUL DIESEL DI 
DELL'ANGELA C. & C. SNC   
cod.fisc. 00210500930/ p.i. IT  
00210500930 

8 

 
3) Di dare atto che la Stazione Appaltante potrà avvalersi della clausola risolutiva nel caso in cui 

non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati come indicato all’art. 52, 
comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

 
4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario e di dare atto 

che, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000, diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria; 

 
5) Di disporre la pubblicazione on line sul Sito istituzionale dell’Ente, Sezione Amministrazione 

Trasparente, nella Sottosezione relativa alla tipologia del presente provvedimento amministrativo, 
delle informazioni rilevanti previste dal D.Lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”; 

 
6) Di dare atto che la pubblicazione nell’Albo on line del Comune avviene nel rispetto della tutela 

della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/2003 in materia di 
protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento a dati sensibili. 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 Daniele DESIDERATI 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 599 del 17/04/2024 

 

 

Città di SPILIMBERGO 
Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 628 del 17/04/2024 
 

Determinazione nr. 599 del 17/04/2024 
 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 
 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) per lavori del D.Lgs. 36/2023, sui veicoli 
comunali: Fiat Bravo YA222AH, Nissan BG846XN, Fiat Ducato FX373KX, Iveco 
DK328CA e Iseki AGW357. Affidamento alla Ditta “Officina Meccanica 
FRIULDIESEL” di dell’Angela C & C. S.n.C., zona Artigianale n° 2 a Lestans di 
Sequals (PN), per un importo totale di € 4036,14 Iva 22% inclusa.        
 CIG: B144246AC9   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
VISTO l’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. 
VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.  
 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 4.036,14 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  Cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE  Num.   
Impegno 

2024 2024 B144246AC9 731/0 3-1 31 1 3 2 9 1 2.000,00 

FRIUL DIESEL DI 
DELL'ANGELA C. & C. 
SNC cod.fisc. 
00210500930/ p.i. IT  
00210500930 

8 674 

2024 2024 B144246AC9 735/0 3-1 31 1 3 1 2 2 216,60 

FRIUL DIESEL DI 
DELL'ANGELA C. & C. 
SNC   cod.fisc. 
00210500930/ p.i. IT  
00210500930 

8 675 

2024 2024 B144246AC9 497/0 1-5 13 1 3 2 9 1 1.382,60 

FRIUL DIESEL DI 
DELL'ANGELA C. & C. 
SNC   cod.fisc. 
00210500930/ p.i. IT  
00210500930 

8 673 

2024 2024 B144246AC9 2075/0 9-2 54 1 3 2 9 1 436,94 

FRIUL DIESEL DI 
DELL'ANGELA C. & C. 
SNC   cod.fisc. 
00210500930/ p.i. IT  
00210500930 

8 676 

 
          
 
     
 
 
 
 
 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 599 del 17/04/2024 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott. ssa Elisa QUERIN 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/572 
 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 599 del 17/04/2024 

 

Città di SPILIMBERGO 
Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 628 del 17/04/2024 
 

Determinazione nr. 599 del 17/04/2024 
 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 
 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) per lavori del D.Lgs. 36/2023, sui veicoli comunali: 
Fiat Bravo YA222AH, Nissan BG846XN, Fiat Ducato FX373KX, Iveco DK328CA e Iseki 
AGW357. Affidamento alla Ditta “Officina Meccanica FRIULDIESEL” di dell’Angela C & C. 
S.n.C., zona Artigianale n° 2 a Lestans di Sequals (PN), per un importo totale di € 4036,14 
Iva 22% inclusa.         CIG: B144246AC9   
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi, dal  22/04/2024 e fino al 07/05/2024. 
 
Addì, 22/04/2024 
 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Katia ZORATTO 
 Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 
è Copia conforme all'Originale sottoscritto digitalmente, conservato secondo la normativa 
vigente. 
 
 
Addì, 22/04/2024 
 
 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Katia ZORATTO 
 Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 
 



 Atto n. 599 del 17/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZORATTO KATIA
CODICE FISCALE: ZRTKTA76M50I403T
DATA FIRMA: 22/04/2024 11:39:17
IMPRONTA: 4DAED2AE6A61F449F4823E4DDE88C6A1A61298691D07D48902CC6249D5676F9A
          A61298691D07D48902CC6249D5676F9A6BF4433DA0D5E3B9073EE868A7E865A4
          6BF4433DA0D5E3B9073EE868A7E865A4D6FB7887BC6D482CA3B22AD8E8D03330
          D6FB7887BC6D482CA3B22AD8E8D03330D3C1AA957CC16D75AC3ED5C9E3EDCD71


